BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 086/2019/PMIG

EXTRATO DO CONTRATO N.º 089/2019/PMIG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2019/PMIG

EXTRATO DO CONTRATO N.º 091/2019/PMIG
Pagina.....................................................................................01 a 03

EXTRATO DO CONTRATO N.º 086/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE DE

LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.27.00

10.122.0002.2059.0000 –MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DO FMS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63

– OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.02.0-003 001

FICHA 665

VALOR: R$ 28.460,00

PROJETO/ATIVIDADE: 02.27.00

10.301.0034.2150.0000 –MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DO PAB FIXO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63

– OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS:0.1.14.0-003 001

FICHA 719

VALOR: R$ 140.139,50

PROJETO/ATIVIDADE: 02.27.00

10.302.0038.2055.0000 –MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63

– OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.14.0-003 001

FICHA 739

VALOR: R$ 131.225,00

PROJETO/ATIVIDADE: 02.27.00

10.304.0039.2066.0000 –MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA

SANITARIA

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63

– OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.14.0-003 001

FICHA 751

VALOR: R$ 787,50

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE CONTRATO

É DE R$ 300.612,00 (TREZENTOS MIL

SEISCENTOS E DOZE REAIS), CONFORME NE

Nº 522003,522004,522005 E 522006.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE.

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, DEVENDO SER

CONTADO DA DATA DA SUA ASSINATURA,

DATA DA

EMISSÃO

22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 089/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  DE IGARAPÉ GRANDE -

FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BASICA  E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE DE

LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

  ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Quarta-Feira 22 de maio de 2019 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE 01

2/03

           www.igarapégrande.ma.gov.br

      ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Quarta- Feira 22 de maio de 2019     EDIÇÃO DE HOJE 1

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.23.00

12.361.0043.2014.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA

FUNDAMENTAL- FUNDEB 40%

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J

FONTE DO RECURSOS: 0.1.05.16-005 000

FICHA 421

VALOR: R$ 131.596,90

PROJETO/ATIVIDADE: 02.23.00

12.361.0043.2093.0000 – MANUT.  E FUNC.

DO EJA - FUNDEB 40%

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J

FONTE DO RECURSOS: 0.1.05.16-005 000

FICHA 444

VALOR: R$ 36.750,00

PROJETO/ATIVIDADE: 02.23.00

12.365.0043.2020.0000 – MANUT.  E FUNC.

DA PRE - ESCOLA - FUNDEB 40%

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-P.J

FONTE DO RECURSOS: 0.1.05.16-005 000

FICHA 475

VALOR: R$ 11.812,50

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 180.159,40

(CENTO E OITENTA MIL CENTO E

CINQUENTA E NOVE REAIS E

QUARENTA CENTAVOS),

CONFORME NE Nº 522017, 522018 E

522019.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, DEVENDO SER

CONTADO DA DATA DA SUA ASSINATURA.

DATA DA

EMISSÃO

22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 090/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.04.01

12.361.0002.2074.0000 –  MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO - QSE

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS:0.1.15.49-001 002

FICHA 087

VALOR: R$ 48.198,05

PROJETO/ATIVIDADE: 02.28.00

12.361.0043.2098.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - MDE

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.01.0-006 001

FICHA 789

VALOR: R$ 101.831,85

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 150.029,90 (CENTO

E CINQUENTA MIL, VINTE E NOVE

REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE

CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES,

DEVENDO SER CONTADO DA DATA DA

SUA ASSINATURA.

DATA DA

EMISSÃO

22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 091/2019/PMIG

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE CRIANÇAS E

ADOLESCÊNCIA

CONTRATADA L. FERREIRA PAZ SOUSA-ME

CNPJ (MF) 19.252.473/0001-04

MODALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

3/03

           www.igarapégrande.ma.gov.br

      ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Quarta- Feira 22 de maio de 2019     EDIÇÃO DE HOJE 1

LICITAÇÃO 007/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2018

FUNDAMENTO

LEGAL

LEIS N.º 10.520/2002 E 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 02.26.00

08.243.0053.2051.0000 – MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FIA

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.63 – –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

JURIDICA

FONTE DO RECURSOS: 0.1.25.54-008 001

FICHA 650

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 9.260,00 (NOVE

MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS),

CONFORME NE Nº 522022.

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO EVENTUAL E

PARCELADO DE MATERIAIS

GRÁFICOS DIVERSOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE

VIGÊNCIA
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, DEVENDO SER

CONTADO DA DATA DA SUA ASSINATURA.

DATA DA EMISSÃO  22 DE MAIO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Prefeito Municipal

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/